1

報道各位

   平成１8年1月23日

                                  株式会社 大 丸

㈱大丸グループ本社組織の一部改正と役員・部長級以上の人事異動について

1 月 23 日付けで、グループ本社組織の一部改正と役員・部長級以上の人事異動を発令しましたの

で、お知らせします。

Ⅰ．グループ本社組織の一部改正

１．梅田新店計画室の新設

グループ本社に梅田新店計画室を新設し、梅田店の増床関係業務を担当。

（理由）平成 23 年春増床オープンに向け、大阪の表玄関にふさわしい店づくり計画を進めるとと

もに、長期にわたる工期の中での計画推進の一貫性・一体性を確保することにより、ロ

ーコスト化の推進と既存売場と増築部分とを整合させ、厳しい競合の中での収益確保を

図る。

２．MD 統括本部の再編

百貨店事業本部MD 統括本部を 2 統括部編成から 3 統括部編成に再編し、「第 3MD 統括部」を

新設。
○ 第 1MD 統括部の所属は、現行第 1MD 統括部の「婦人服自主開発担当」「婦人服特選･

プレタ･フォーマル担当」「婦人服NM･M･サイズ担当」「婦人服Y･YA 担当」。
○ 第 2MD 統括部の所属は、現行第 1MD 統括部の「婦人洋品･子供服担当」「アクセサリー･

化粧品担当」「婦人靴･ハンドバック担当」、及び現行第 2MD 統括部の「住文化用品部」。
○ 第 3MD 統括部の所属は、現行第 2MD 統括部の「紳士服ビジネス･プレタ担当」「紳士服

ヤングファッション･カジュアル担当」「紳士洋品雑貨担当」、及び「食品部」「美術･呉服･

宝飾部」。

（理由）本部集中仕入対象品番の拡大による第 2 次営業改革の全面展開に伴い、MD 統括本部を 3

統括部編成に移行することにより、全社 MD 政策の商品別戦略への確実な落とし込みと

戦略のきめ細かな進捗管理を行い、仕販一致の実効を高める。

（備考）グループ本社の組織図については別紙参照。

 2

Ⅱ．役員、部長級以上の人事異動について

下記の通り１月２３日付けで役員及び部長級以上の人事異動を行いましたのでお知らせします。

役員

新 氏  名 旧

取締役兼執行役員

経営計画本部長

兼梅田新店計画室長

塚田
つ か だ

 博人
ひ ろ と

取締役兼執行役員

経営計画本部長

執行役員

百貨店事業本部ＭＤ統括本部

第３ＭＤ統括部長

由良
ゆ ら

 泰三
たいぞう

執行役員

百貨店事業本部ＭＤ統括本部

第２ＭＤ統括部長

執行役員

大阪・心斎橋店長 原田
は ら だ

 隆晴
たかはる

執行役員

札幌店長

執行役員

（株）博多大丸顧問 森川
もりかわ

 善博
よしひろ

執行役員

大阪・心斎橋店長

執行役員

（株）消費科学研究所顧問 田丸
た ま る

 成彦
しげひこ

執行役員

大阪・梅田店長

部長級以上
新 氏  名 旧

大阪・梅田店長

兼梅田新店計画室副室長 河邊
か わ べ

 治男
は る お

京都店

営業統括店次長

札幌店長
土井
ど い

 良平
りょうへい 札幌店

営業企画ＣＳ推進部長

百貨店事業本部ＭＤ統括本部

第２ＭＤ統括部長 柴田
し ば た

 真
まこと

百貨店事業本部

営業企画室長

百貨店事業本部

営業企画室長兼営業企画部長 榎本
えのもと

 朋彦
ともひこ

百貨店事業本部

営業企画室営業企画部長

大阪・梅田店

営業統括店次長兼梅田新店計画室部長 村田
む ら た

 荘一
そういち

大阪・梅田店

営業統括店次長兼営業企画部長

大阪・梅田店

営業企画部長 牧田
ま き た

 隆行
たかゆき

大阪・梅田店

営業企画部マネジャー

京都店

営業統括店次長兼営業企画部長 平子
ひ ら こ

 秀樹
ひ で き

京都店

営業企画部長

札幌店

営業企画ＣＳ推進部長 清原
きよはら

 克彦
かつひこ

札幌店

営業企画部マネジャー

お問い合わせ先  グループ本社 広報・ＩＲ部（ＴＥＬ ０６－６２８１－９００２）